[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  05 » 04    2017г.                                                                                  № 125-п.
Об утверждении порядка проведения общественного

обсуждения проекта муниципальной программы

«Формирование комфортной среды города Сорска на 2017 г»,

 Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений
заинтересованных лиц о включении дворовой территории
многоквартирного дома и территории общего пользования в
муниципальную программу «Формирование комфортной среды города
 Сорска на 2017 г.», согласования и утверждения дизайн-проектов

благоустройства территории

В целях осуществления участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и наиболее посещаемых территорий города Сорска в рамках реализации проекта муниципальной программы "Формирование комфортной среды города Сорска на 2017 год", в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределение субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирование современной городской среды», Уставом города Сорска, в целях повышения уровня благоустройства города и обустройства мест массового отдыха населения на территории города Сорска, администрация города Сорска Республики Хакасия,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной среды города Сорска на 2017 год» согласно приложению 1.

2. Утвердить Порядок предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий многоквартирного дома, расположенного на территории города Сорска в муниципальную программу «Формирование комфортной среды города Сорска на 2017 год» согласно приложению 2.

3. Утвердить Порядок предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в адресный перечень территорий общего пользования города Сорска, на которых планируется благоустройство в муниципальную программу «Формирование комфортной среды города Сорска на 2017 год» согласно приложению 3.

4. Утвердить Порядок разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовых территорий многоквартирного дома, расположенного на территории города Сорска, а также дизайн-проекта благоустройства территории общего пользования города Сорска согласно приложению 4.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете “Сорский молибден” и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.

Глава города                                                                                   В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА